
دریافت ۶۱ میلیون 
صورتحساب الکترونیکی 

تا 9 فروردین ۱۴۰۲
بر اساس آخرین آمار و اطلاعات 
سامانه مؤدیان سازمان امور 
مالیاتی کشور، تا آخرین ساعات 
نهمین روز فروردین ۱۴۰۲ بیش 
ب  تحسا ر صو ن  میلیو  ۶ ۱ ز  ا
الکترونیکی به سامانه مؤدیان 
ارسال شده است. به گزارش 
 61 از  بیش  تاکنون  تسنیم، 
میلیون صورتحساب الکترونیکی 
به سامانه مؤدیان ارسال شده که 
از این تعداد بیش از 46 میلیون 
صورتحساب توسط خود مؤدیان، 
حدود یک میلیون صورتحساب 
با کمک شرکت  های معتمد و 
حدود 24 هزار صورتحساب نیز 
دولتی  سامانه های  طریق  از 
ارسال شده است. بر اساس این 
گزارش، تا نهم فروردین ماه سال 
جاری حدود 653 مؤدی موفق به 
ارسال صورتحساب الکترونیکی 
شده اند که از این تعداد 155 
مورد به صورت مستقیم، حدود 
480 مورد از طریق شرکت های 
معتمد و تعداد 18 مورد نیز از 
طریق سامانه های دولتی در 
سامانه مؤدیان ثبت شده است.
لازم به ذکر است تا نهمین روز 
فروردین ماه بالغ بر 10 هزار مؤدی 
به صورت مستقیم، حدود 3 
هزار مؤدی از طریق شرکت  های 
معتمد و بیش از یک هزار مؤدی 
نیز از طریق سامانه های دولتی 
موفق به دریافت شناسه یکتای 
حافظه مالیاتی شده اند. گفتنی 
است شرکت  های پذیرفته شده 
اول  از  فرابورس  و  بورس  در 
آبان  ماه سال 1401 و شرکت  های 
دولتی و سایر دستگاه  های اجرایی 
مشمول ماده )5( قانون مدیریت 
خدمات کشوری از اول دی  ماه 
همان سال طبق قانون ملزم 
به صدور و ارسال صورتحساب 
الکترونیکی شده اند. همچنین 
از ابتدای سال  1402 نیز اشخاص 
حقوقی )بجز اشخاص حقوقی 
موضوع ماده )16( قانون مالیات بر 
ارزش افزوده مصوب 1400( مشمول 

اجرای این قانون هستند.
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1402 با ثبات دلار آغاز شد
واریز سهمیه ارزی به حساب متقاضیان از دیروز آغاز شد

بازار ارز پس از فراز و نشیب های 
سال ۱۴۰۱، سال جدید را با آرامش 
بیشتری آغاز کرده است. هرچند 
همچنان دلالان در بازار غیررسمی 
به دنبال نوسان و افزایش نرخ ارز 
هستند، اما قیمت ها در مرکز مبادله 

ارز و طلای ایران که ملاک و مقیاس 
اصلی بازار ارز محسوب می شود 
نشان از ثبات دارد، به طوری که 
بررسی قیمت دلار در این مرکز از 
ابتدای سال جاری تا روز گذشته 
حاکی از این است که این ارز هیچ 
گونه تغییری نداشته و ثابت بوده 
است. بر اساس اولین معاملات 
بازار مبادله ارز و طلای ایران در روز 
دوم اسفند ماه سال گذشته، قیمت 
اسکناس دلار ۴۱ هزار و ۵۴۹ تومان 
و قیمت حواله دلار ۳۶ هزار و ۱۳۰ 

تومان کشف شد. حال پس از افت 
و خیزهایی که نرخ ارز دراین مرکز 
تجربه کرده است، در چهاردهمین 
روز از سال ۱۴۰۲، این نرخ به کف 
کانال ۴۰ هزار تومان نزدیک شده 
است. روز گذشته و تا زمان تنظیم 
این گزارش در بازار غیررسمی نیز هر 
دلار امریکا ۵۱ هزار و ۴۰۰ تومان و یورو 
۵7 هزار و ۴۰۰ تومان قیمت خورد.

 
دلار و درهم ثابت ماندند

براساس این گزارش، قیمت انواع ارز 

در مرکز مبادله ایران در روزگذشته 
به گونه ای بود که نرخ هر دلار و 
درهم از ابتدای سال جاری تاکنون 
تغییری نداشته و ثابت مانده است.

انواع ارز در معاملات روز  قیمت 
دوشنبه ۱۴ فروردین ماه مرکز مبادله 
ایران بر اساس آخرین نرخ ثبت 
شده، هر دلار امریکا به صورت 
اسکناس و حواله به ترتیب ۴۰ هزار 
و ۲۰۰ تومان و ۳۶ هزار و ۶۰۰ تومان بود 
که نسبت به آخرین نرخ اعلام شده 
در هفته ها و سال گذشته تغییری 

نداشته است.همچنین هر یورو نیز 
به صورت اسکناس ۴۳ هزار و ۶۲7 
تومان و حواله آن ۳۹ هزار و 7۲۰ 
تومان قیمت گذاری شد.هر درهم 
اسکناس نیز ۱۰ هزار و ۹۴۶ تومان 
قیمت گذاری شد و هر درهم حواله 
به ۹ هزار و ۹۶۶ تومان رسید که 
این ارز نیز در ایام نوروز و نسبت 
به آخرین نرخ ثبت شده در سال 

گذشته بدون تغییر مانده است.
 

خ 40200 تومان  عرضه دلار به نر
در تالار ارز خدماتی

درهمین راستا، مدیر تالار ارز 
خدماتی مرکز مبادله ارز گفت: 
اسکناس دلار در تالار ارز خدماتی 
دیروز به نرخ ۴۰ هزار و ۲۰۰ تومان 
عرضه شد.مسعود توکلی در ارتباط 
زنده با شبکه خبر افزود: تالار ارز 
خدماتی و حواله ای روز ۱۴ فروردین 
پس از تعطیلات کار خود را از سر 
گرفت. وی اضافه کرد: ارز به شکل 
اسکناس دلار در تالار ارز خدماتی 
روزگذشته به نرخ ۴۰ هزار و ۲۰۰ 
تومان و دلار حواله ای به نرخ ۳۶ 
هزار و ۶۰۰ تومان عرضه شد.توکلی 
همچنین افزود: ارز یورو به شکل 
اسکناس به نرخ ۴۳ هزار و ۶۲7 
تومان و یورو حواله ۳۹ هزار و 7۲۰ 
تومان در تالار ارز خدماتی مرکز 

مبادله عرضه شد.
 

قیمت طلا، قیمت دلار، قیمت 
سکه

روز گذشته در بازار آزاد قیمت طلای 
۱۸عیار هر گرم ۲ میلیون و ۵۶7 هزار 
تومان و قیمت سکه تمام بهارآزادی 
طرح قدیم ۲۸ میلیون تومان و 
سکه تمام بهار آزادی طرح جدید 

۳۱ میلیون تومان بود.
دراین روز در بازار سبزه میدان، 
 ۱۸ آزادی  بهار  نیم سکه  قیمت 
میلیون و ۵۰۰ هزار تومان، ربع سکه 
۵۰۰ هزار  ۱۱ میلیون و  بهار آزادی 
تومان و سکه یک گرمی 7 میلیون 
تومان تعیین شد و به فروش  رسید.
همچنین هر مثقال طلا در بازار 
داخلی، ۱۱ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان 
ارزش گذاری شد؛ ضمن اینکه قیمت 

هر اونس طلا در بازارهای جهانی 
۱۹۶۵ دلار بود.

 
شرایط فروش ارز با کارت ملی 

تغییر کرد
خرید ارز سهمیه ای با کارت ملی که 
بر اساس آخرین بخشنامه بانک 
مرکزی، با شرایطی مجاز بود با 

تغییراتی مواجه شده است.
با تصمیم بانک مرکزی، سهمیه 
فروش ارز با کارت ملی از ۵۰۰۰ یورو 
به ۲۰۰۰ یورو کاهش یافت. بر اساس 
آخرین بخشنامه صادر شده از سوی 
بانک مرکزی، از روز ۱۴ فروردین ماه 
خرید ارز سهمیه ای با کارت ملی 
به حساب ارزی مردم واریز خواهد 
شد.پیش از این مردم با پرداخت 
وجه می توانستند نسبت به خرید 
سهمیه خود از طریق صرافی ها و 
شعب بانکی منتخب و مجاز اقدام 

. کنند
اما این روند با تغییراتی از روز 
دوشنبه )۱۴ فروردین ماه( مواجه 
شده است. به گونه ای که از این به 
بعد مردم برای خرید ارز سهمیه ای 
باید ابتدا حساب ارزی باز کنند و 
این مبلغ به صورت ارزی به حساب 
آنها واریز خواهد شد. براین اساس، 
افراد باید برای باز کردن حساب 
۱۰۰ دلار را به  ارزی، معادل ریالی 
حساب خود واریز کنند و همچنین، 
امکان برداشت اسکناس، پنج روز 
کاری پس از افتتاح حساب ممکن 
است. در این بخشنامه آمده است 
که جزئیات فرایند مذکور بزودی 

اعلام خواهد شد.
همچنین در ادامه اطلاعیه خطاب 
به صرافی ها قید شده است: 
صرافی هایی که در روزهای گذشته 
اقدام به خرید اسکناس از بازار 
متشکل معاملات ارزی نموده اند، 
با قید تسریع نسبت به فروش 
اسکناس های مذکور در سرفصل 
تأمین نیازهای ضروری کد ۵۶ طبق 
روال قبلی اقدام نموده و وضعیت 
بازارزی خود را در روز جاری صفر 
کنند. شنبه صرافی ها دلار با کارت 
ملی را با قیمت ۴۲ هزار و 7۰۰ تومان 
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است

نرخ سود بین بانکی در نهم فروردین ماه با 
افزایش نسبت به هفته های پایانی سال گذشته 
به ۲۳.۳۶درصد رسیده است. به گزارش تسنیم، 
طبق گزارش جدید بانک مرکزی از تغییرات 
نرخ سود بین بانکی، این نرخ در هفته منتهی 
به نهم فروردین ماه سال 1402 با افزایشی 0.22 
واحد درصدی نسبت به آخرین هفته اسفند ماه 

سال گذشته همراه بوده و به 23.36 درصد 
رسیده است.

روند صعودی نرخ بهره بین بانکی از بهمن ماه 
سال گذشته آغاز شد. از هفته منتهی به 30 
آذرماه، نرخ سود بین بانکی وارد کانال 21درصدی 
شد و تا هفته منتهی به 19 بهمن ماه در همین 
کانال در نوسان بود ولی از 26 بهمن ماه این نرخ 

رکورد جدیدی در کانال 22درصدی به ثبت رساند 
و حالا این نرخ در کانال 23درصدی در نوسان 
است. بانک مرکزی در واکنش به افزایش نرخ 
سود بین بانکی، کریدور این نرخ را که پیش 
از این از 14 تا 22 درصد بود به 17 تا 24 درصد 
افزایش داد، اما نرخ بهره بین بانکی بار دیگر 
به سقف کریدور جدید خود نزدیک می شود و 

باید دید بانک مرکزی اجازه شکسته شدن این 
سقف را خواهد داد یا نه. ممکن است بانک ها 
در دوره های مالی کوتاه مدت روزانه یا هفتگی 
با کسری یا مازاد نقدینگی روبه رو شوند. اگر 
بانکی دچار کسری نقدینگی شود، باید از طریق 
وام گرفتن آن را جبران کند تا به حالت تعادل 
برسد. برای اینکه بانک ها برای حل این مشکل 

به بانک مرکزی نیاز نداشته باشند، بازاری را به  
نام بازار بین  بانکی تشکیل داده اند که در آن به 
یکدیگر وام می دهند. اکثر وام های بین بانکی 
سررسید کوتاه مدت یک هفته ای یا کمتر دارند. 
وام دهی بانک ها به یکدیگر بر مبنای یک نرخ 
سودی است که به آن نرخ سود بین بانکی گفته 

. د می شو

نرخ سود به ۲3/3۶ درصد رسید


